
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                
Indsatsområde

Skolemadsordning med 
fokus på fællesskab og trivsel
I skolemadsordningen ønsker vi at skabe måltider med 
fokus på fællesskab og trivsel. Børnene får serveret 
mad af gode råvarer, som skal danne grundlag for sunde 
vaner, mindske sociale ulighed og samtidig være med til 
at sikre en stabil vægtudvikling.  

Alle børn, der går i 1. og 2. klasse ved projektets start, er 
med i skolemadsordningen. Skolemaden leveres af sko-
lemadsleverandør ØJN. 

Alle lærere og pædagoger, som spiser med børnene, 
deltager i et 4-timers kursus, inden de starter på skole-
madsordningen. Undervisningen fokuserer på den bag- 
vedliggende pædadagik, madkompetencer, kostråd og 
ernæring samt den praktiske håndtering af spisesitua-
tionen. 

Maden er lavet af økologiske fødevarer og færdigtil-
beredes på skolen af en køkkenhelt. Alle måltider er 
næringsberegnede, så det passer til børn i 1., 2. og 3. 
klasses behov. Skolemaden lever op til de officielle an-
befalinger og har fokus på:

Måltidets rammer er vigtige, og der skal være tid nok til 
at spise og nyde maden. Hver klasse afsætter ekstra tid 
til måltiderne, og børnene spiser i små bordgrupper 
med ca. fire personer. Det giver en tryg og hyggelig stem-
ning samtidig med at styrke fællesskabet. Bordgruppen 
spiser fra et fælles fad, der er hentet og serveret af en 
bordhelt. 

Børn bliver mere madmodige af at spise sammen med 
andre børn. Vi har derfor fokus på madmod, og vi op-
fordrer børnene til at undersøge maden med sanserne 
(dufte, røre, osv.). Vi lægger vægt på, at madmod ud-
vikles over tid, og siger eksempelvis: ”Det kan jeg ikke 
lide ENDNU”.
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